REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 15, dat& 23.03.2022

PER
RIALOKIMIN E FONDEVE TE PERFITUARA NGA FONDI I RINDERTIMIT I
BUXHETIT TE SHTETIT, T PASHPENZUARA NE VITIN 2021, Qi DO TE
TRASHEGOHEN NE VITIN 2022

Né zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e
vitit 20227, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé” i ndryshuar, Udhézimit t¢ Ministris¢ sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Udhézimit t& Ministris¢ s¢
Financave dhe Ekonomisé nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& monitorimit t&
buxhetit t& njésive té vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit t&¢ Ministrisé s¢ Financave dhe
Ekonomisé nr.25 daté 9.12.2021 “Pér progedurat e mbylljes sé llogarive vjetore t& buxhetit pér
vitin 20217, t&¢ Udhézimit Plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis¢ nr. 1, daté
10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20227, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga
Drejtoria ¢ Buxhetit, me propozim té Kryetares s¢ Bashkis,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e pérdorimit t& fondeve té pérfituara nga Fondi i Rindértimit i buxhetit & shtetit,
t¢ pashpenzuara né vitin 2021 dhe qé do t& trashégohen né vitin 2022, me t&é njéjtin
destinacion, sipas tabelés s¢ méposhtéme:
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Fondi i
VKM qé ka miratuar i G . Kodi i AT . | Llogaria mbartur
Nr. fondin Emértimi i produktit produktit Kapitulli | Programi Ekonomike | pér vitin
2022
| Nr.644 dt.03.08.2020 | Hartim projekte/plane 94902A1 | 04960 230 34.648.611
Nr.213 dt.31.03.2021 vendore '
Nr.540 dt.08.07.2020 | Rikonstruksion /riparime te
Nr.201 dt.25.03.2021 banesave individuale -
2 ; : 4902 1 04960 231 111,584,712
~ | Nr.613 dt.20.10.2021 | mjediseve ne bashkepronesi SinizAl 7
Nr.715 dt.24.11.2021 | ose te perbashketa
Nr, 98 dt.17.02.2021 | Rikonstruksion dhe ndertimi
: 1 04960 231 398,403,919
2 Nr.514 dt.18.09.2021 | i infrastruktures publike SHPgRAE
Shembja e objekteve te
4 | Nr.731 dt.16.09.2020 | pabanueshme te demtuara 94902AH 1 4960 602 48,728,892
nga termeti
Rikonstruksion /riparime te
5 | Nr732du16.09.2020 | Dancsaveindividuale, — hgig05,p | 04960 604 9,036,347
mjediseve ne bashkepronesi -
ose te perbashketa P
N 24 dt. 20.01.2021 lekonmu!(séc-m-éﬂp?nmue’j N
6 | Nr.189 dr.25.03.2021 | SREYE FCEE B il 94902AB l 04960 606 144,638,534
Nr333 dt. 02.06.202] | Miediseve ne bashkepronesi
ose te perbashketa
Nr.130 dt. 03.03.2021 | Rindertimi i banesave
49 606 40,975,619
7| Nr.205 dt. 25.03.2021 | individuale NRAC [ ] el
Totali fondeve qé mbarten né kapitullin 1 788,016,634
8 |'Nr 334 dt0206:2021 | Rindertimi ibanesave 94920AC 6 04960 606 98,972,334
individuale
Rikonstruksion /riparime te
9 | Nr.880 dr.11.11.2020 | Panesaveindividuale, - g,90,4p 6 04960 604 58,200,000
mjediseve ne bashkepronesi
ose te perbashketa
Totali fondeve qé mbarten né Kapitullin 6 157,172,334

2. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK &
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.15 daté 23.03.2022:
“Pér rialokimin e fondeve t€ pérfituara nga fondi i rindértimit i buxhetit t& shtetit, t&
pashpenzuara né vitin 2021, gé do té trashégohen né vitin 2022.”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut™, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqgipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




